
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: PINA MASTROIANNI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, IN FORMA AGGREGATA, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL PROFILO DI ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO CTG. C - FORMALIZZAZIONE DELLA NOMINA DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

Centro di Costo: BB07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 PINA MASTROIANNI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati



 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito 

il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, nell’ambito dell’individuazione 

delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia 

relativa alla nomina commissione; 

 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione n. 10 del 07/01/2020, l’ASL Roma 1 ha indetto, in qualità di Ente Capofila, il concorso 

Pubblico, in forma aggregata, per titoli ed esami, per il profilo di Assistente Amministrativo Ctg. C; 

 

- il bando integrale del concorso stesso è stato pubblicato sul B.U.R Lazio n. 68 del 28/05/2020 e per estratto 

sulla G.U.  n. 44 del 09/06/2020, nonché sul sito web Aziendale www.aslroma1.it e che la data di scadenza per 

la presentazione delle domande era fissata al 09/07/2020; 

 

RICHIAMATE, per quanto applicabili, le normative di cui al: 

 

- DPR 220 del 27 marzo 2001 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale non 

dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

- DPR 487 del 95.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

- DPR 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

CONSIDERATO CHE 

- ai fini dell’espletamento del concorso pubblico è necessario nominare la Commissione esaminatrice di 

valutazione ai sensi del D.P.R. n. 220/2001; 

 

- che all’art. 5 del bando del concorso sono indicate le modalità di nomina della Commissione esaminatrice, 

composta nel rispetto delle vigenti disposizioni statali e regionali; 

 

- con nota prot. 138593 del 13/09/2022, successivamente modificata ed integrata con nota prot. 6200 del 

13/01/2023, il Direttore Generale ha individuato i componenti della Commissione addetta al concorso pubblico 

di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 
 

COMMISSIONE TITOLARE  

 

PRESIDENTE: Dr. Serafino Giuliani (Direttore UOC Direzione Amministrativa Territoriale) 

 

COMPONENTE: Sig.ra Chini Cristiana (Assistente Amm.vo c/o UOC Logistica)  

 

COMPONENTE: Sig. Valerii Valerio (Assistente Amm.vo c/o UOC Bilancio e Contabilità) 

 

SEGRETARIO: Dr.ssa Mastroianni Pina, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la UOC 

Stato Giuridico del Personale. 

http://www.aslroma1.it/


 

 
  

 

 

 

Ai sensi dell’art. 6 DPR 220/2001, in considerazione del numero di candidati partecipanti alla procedura 

concorsuale, sono altresì nominate due sottocommissioni nel modo di seguito specificato: 

 
1 SOTTOCOMMISSIONE 

PRESIDENTE: Dr.ssa Gloria Ciccarelli (Direttore UOC Affari Generali) 

 

COMPONENTE: Sig.ra Eleonora Martellini (Assistente Amm.vo c/o UOC Farmacia Osp e Logistica del Farmaco) 

 

COMPONENTE: Sig.ra Ceraglia Tiziana (Assistente Amm.vo c/o UOC Radioterapia) 

 

SEGRETARIO: Dr.ssa Debora Niccolai, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la UOC 

Stato Giuridico del Personale. 

 

2 SOTTOCOMMISSIONE 

PRESIDENTE: Dr.ssa Dionisi Silvia (Direttore UOC Trattamento Economico, Alpi e personale a convenzione) 

 

COMPONENTE: sig. Sinibaldi Chiara (Assistente Amm.vo c/o UOC Affari Generali) 

 

COMPONENTE: sig. Latini Tamara (Assistente Amm.vo c/o UOC Trattamento Economico, Alpi e personale a 

convenzione) 

 

SEGRETARIO: Dr.ssa Marina Rainone, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la UOC 

Stato Giuridico del Personale. 

 

In considerazione del numero di domande pervenute e della grande mole di lavoro vengono individuati quali 

sostituti del segretario i seguenti Collaboratori Amm.vi professionali in servizio presso la UOC Stato Giuridico 

del Personale: Dr.ssa D’Ottavi Orietta, Dr.ssa Di Stefano Michela Anna, Dr.ssa Messina Ilenia, Dr. Camboni 

Giovanni, Dr.ssa Cimbalo Chiara, Dr. Siniscalchi Antonio. 

 

 

RITENUTO, pertanto di dover procedere alla formalizzazione della nomina della Commissione Esaminatrice;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 

 

- di prendere atto della nomina con nota prot. 138593 del 13/09/2022, successivamente modificata ed 

integrata con nota prot. 6200 del 13/01/2023, del Direttore Generale, dei componenti della Commissione 

Esaminatrice addetta all’espletamento del concorso pubblico di cui trattasi, nel modo di seguito indicato: 

 

COMMISSIONE TITOLARE  

 

PRESIDENTE: Dr. Serafino Giuliani (Direttore UOC Direzione Amministrativa Territoriale) 

 

COMPONENTE: Sig.ra Chini Cristiana (Assistente Amm.vo c/o UOC Logistica)  

 

COMPONENTE: Sig. Valerii Valerio (Assistente Amm.vo c/o UOC Bilancio e Contabilità) 

 

SEGRETARIO: Dr.ssa Mastroianni Pina, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la UOC 

Stato Giuridico del Personale. 



 

 
  

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 6 DPR 220/2001, in considerazione del numero di candidati partecipanti alla procedura 

concorsuale, sono altresì nominate due sottocommissioni nel modo di seguito specificato: 

 
1 SOTTOCOMMISSIONE 

PRESIDENTE: Dr.ssa Gloria Ciccarelli (Direttore UOC Affari Generali) 

 

COMPONENTE: Sig.ra Eleonora Martellini (Assistente Amm.vo c/o UOC Farmacia Osp e Logistica del Farmaco) 

 

COMPONENTE: Sig.ra Ceraglia Tiziana (Assistente Amm.vo c/o UOC Radioterapia) 

 

SEGRETARIO: Dr.ssa Debora Niccolai, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la UOC 

Stato Giuridico del Personale. 

 

2 SOTTOCOMMISSIONE 

PRESIDENTE: Dr.ssa Dionisi Silvia (Direttore UOC Trattamento Economico, Alpi e personale a convenzione) 

 

COMPONENTE: sig. Sinibaldi Chiara (Assistente Amm.vo c/o UOC Affari Generali) 

 

COMPONENTE: sig. Latini Tamara (Assistente Amm.vo c/o UOC Trattamento Economico, Alpi e personale a 

convenzione) 

 

SEGRETARIO: Dr.ssa Marina Rainone, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la UOC 

Stato Giuridico del Personale. 

 

In considerazione del numero di domande pervenute e della grande mole di lavoro vengono individuati quali 

sostituti del segretario i seguenti Collaboratori Amm.vi professionali in servizio presso la UOC Stato Giuridico 

del Personale: Dr.ssa D’Ottavi Orietta, Dr.ssa Di Stefano Michela Anna, Dr.ssa Messina Ilenia, Dr. Camboni 

Giovanni, Dr.ssa Cimbalo Chiara, Dr. Siniscalchi Antonio. 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 

dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 

rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 
 

Il Direttore 

UOC Stato Giuridico del Personale  
(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 Il Direttore 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 134
	DETRGDAT: 20/01/2023
	DETRSNUM: 50
	DETRSDAT: 18/01/2023
		2023-01-17T09:18:53+0100
	PINA MASTROIANNI


		2023-01-17T15:29:42+0100
	MARIA NOVELLA SANTI


		2023-01-18T11:38:11+0100
	FRANCO COCCHI




